
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opitina Pri5tina -Municipality of Prishtina

N€ baz€ t€ dispozitave t€ nenit 12, paragrafi 12.2, pika d te Ligjit nr. 03/L - 040, p€r
veteqeverisjen lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s se Kosov€is", nr.28f 75, qershor, 2008), te
nenit 34, paragrafi 34.1, pika d te Statutit t€ Komun€s s€ Prishtines, 01 nr. 770 - 397, te dt.
25.02.201,0, Kuvendi i Komun€s sE Prishtin€s, nd mbledhjen e mbajtur mE 27.1'1,.2019, merr kEtd

VENDIM
PER NDARIEN E MJETEVE

I.

MIRATOHET Vendimi p€r ndarjen e mjeteve, si ndihm€ p€r zonat e demtuara nga tErmeti
ne Republik€n e Shqiperis€.

II.

Shuma e mjeteve t€ ndara, sipas pikes I te ketij vendimi, eshte 50,000.00 € dhe merren nga
kodi buxhetor 1.5.1 (16306) kategoria e subvencioneve nga Drejtoria e Administrates.

Qellimi i kotij
Republikes se

tdrmeti.

III.

vendimi €shte dh€nia e ndihm€s, t€ cilen Komuna e Prishtines ia ndan
Shqiperise p€r sanimin e d€meve td shkaktuara nd zonat e demtuara nga

IV.

Mjete e cekura sipas pik€s II te ketij vendimi, do t€ derdhen n€ xhirollogarine e hapur t€
Republikes se Shqiperise per k€te fatkeqdsi natyrore.

V.

Per zbatimin e k€tij vendimi do t€ kujdesen Kryetari i Komunds dhe Drejtoria e Financave.

VI.

Ky Vendim hyn n€ fuqi 15 dite pas regjistrimit nE Zyr€n e protokollit te Ministrise se

Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit ne gjuhe zyrtare ne ueb-faqen e

KomunEs.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
0'1,-42401,-0291194/19, mE 27 .l'1..2019


